

三菱UFJ信託銀行 香港分行

海外註冊認可機構 財務資料披露

2018年9月30日

本披露報表已存放於香港金融管理局公眾註冊處及於以下本香港分行之地址和網站提供查閱：

香港九龍尖沙咀廣東道9號海港城港威大廈第六座2102-7室

https://www.int.tr.mufg.jp/english/ourservices/administration/hk_branch.html

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

I. 損益帳資料

	截至 2018年9月30日 止6個月 (港幣:千位)	截至 2017年9月30日 止6個月 (港幣:千位)
利息收入	275,067	171,310
利息支出	(203,711)	(89,234)
其他經營收入		
- 來自外匯交易的收益減虧損	(77)	(3)
- 來自持有作交易用途的證券的收益減虧損	-	-
- 來自其他交易活動的收益減虧損	-	-
- 費用及佣金收入淨額 (附註1)	(4,114)	(3,831)
- 其他	20,764	14,626
經營開支		
- 職員開支	(14,958)	(14,405)
- 其他	(12,556)	(12,792)
減值損失及為已減值貸款及應收款項而提撥的準備金 (附註2)	-	-
來自物業、工業裝置及設備以及投資物業的處置的收益減虧損	-	-
除稅前利潤	60,415	65,671
稅項開支或稅項收入	-	-
除稅後利潤	60,415	65,671
附註:		
(1) 費用及佣金收入	9	3
費用及佣金支出	(4,123)	(3,834)
	(4,114)	(3,831)
(2) 減值貸款及應收款項的準備金回撥	-	-
收回壞帳	-	-
	-	-

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

II. 資產負債表資料

	2018年9月30日 (港幣:千位)	2018年3月31日 (港幣:千位)
資產		
現金及銀行結餘 (存放於海外辦事處的數額除外)	2,027,300	1,234,762
距離合約到期日超逾1個月但不超逾 1 2 個月的銀行存款 (存放於海外辦事處的數額除外)	1,752,182	510,136
存放於海外辦事處的數額	278,709	2,209,305
持有作交易用途的證券	-	-
貸款及應收款項		
對客戶的貸款及放款 #	-	3,764,511
對銀行的貸款及放款	1,959,451	-
其他帳戶	986,126	855,858
為已減值貸款及應收款項而提撥的準備金	-	-
投資證券	23,769,161	23,052,797
其他投資	1,253,193	890,295
物業、工業裝置及設備以及投資物業	5,742	5,868
資產總額	<u>32,031,864</u>	<u>32,523,532</u>
負債		
尚欠銀行存款及結餘 (結欠海外辦事處的數額除外)	7,472,979	10,625,395
客戶存款		
活期存款及往來帳戶	967	970
儲蓄存款	3,227	7,386
定期、短期通知及通知存款	499,170	1,059,829
已發行存款證	50,000	130,000
結欠海外辦事處的數額	6,743,804	3,828,392
在回購協議下的應付款項 *	16,070,962	15,826,241
其他帳目		
是年度損益	60,415	138,890
準備金	-	-
其他負債	1,130,340	906,429
負債總額	<u>32,031,864</u>	<u>32,523,532</u>
* 根據回購協議出售的證券價值	<u>15,967,922</u>	<u>15,791,929</u>

貸款業務因集團功能重組而轉移與另一集團公司

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

III. 其他資產負債表資料

	2018年9月30日 (港幣:千位)	2018年3月31日 (港幣:千位)
1) 減值貸款及應收款項的準備金		
對客戶的貸款及放款		
- 特定準備金	-	-
- 集體準備金	-	-
對銀行的貸款及放款		
- 特定準備金	-	-
- 集體準備金	-	-
應計利息及其他帳目		
- 特定準備金	-	-
- 集體準備金	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
<p>三菱UFJ信託銀行為全球貸款組合所提撥的集體準備金，乃根據過往貸款損失之經驗為基礎。</p>		
2) 對客戶的減值貸款及放款		
對客戶的減值貸款及放款總額	<u>-</u>	<u>-</u>
佔客戶貸款及放款總額的百分率	<u>0.00%</u>	<u>0.00%</u>
持有的抵押品價值	<u>-</u>	<u>-</u>
提撥的特定準備金	<u>-</u>	<u>-</u>
3) 對銀行的減值貸款及放款		
對銀行的減值貸款及放款總額	<u>-</u>	<u>-</u>
佔銀行貸款及放款總額的百分率	<u>0.00%</u>	<u>0.00%</u>
持有的抵押品價值	<u>-</u>	<u>-</u>
提撥的特定準備金	<u>-</u>	<u>-</u>

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

III. 其他資產負債表資料

	2018年9月30日 (港幣:千位)	2018年3月31日 (港幣:千位)
4) 對客戶的逾期貸款及放款分析		
對客戶的逾期貸款及放款毛額按照下列逾期情況細分		
- 3個月以上至6個月	-	-
- 6個月以上至1年	-	-
- 1年以上	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
對客戶的逾期貸款及放款佔客戶貸款及放款總額百分率 按照下列逾期情況細分		
- 3個月以上至6個月	0.00%	0.00%
- 6個月以上至1年	0.00%	0.00%
- 1年以上	0.00%	0.00%
	<u>0.00%</u>	<u>0.00%</u>
持有的抵押品價值	<u>-</u>	<u>-</u>
提撥的特定準備金	<u>-</u>	<u>-</u>
5) 對銀行的逾期貸款及放款分析		
對銀行的逾期貸款及放款毛額按照下列逾期情況細分		
- 3個月以上至6個月	-	-
- 6個月以上至1年	-	-
- 1年以上	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
對銀行的逾期貸款及放款佔銀行貸款及放款總額百分率 按照下列逾期情況細分		
- 3個月以上至6個月	0.00%	0.00%
- 6個月以上至1年	0.00%	0.00%
- 1年以上	0.00%	0.00%
	<u>0.00%</u>	<u>0.00%</u>
持有的抵押品價值	<u>-</u>	<u>-</u>
提撥的特定準備金	<u>-</u>	<u>-</u>

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

III. 其他資產負債表資料

	2018年9月30日 (港幣:千位)	2018年3月31日 (港幣:千位)
6) 對客戶的經重組貸款及放款 (扣除逾期超過三個月, 並已包括在上述對客戶的逾期貸款及放款項目內)		
對客戶的經重組貸款及放款數額	-	-
對客戶的經重組貸款及放款佔客戶貸款及放款總額的百分率	0.00%	0.00%
7) 對銀行的經重組貸款及放款 (扣除逾期超過三個月, 並已包括在上述對銀行的逾期貸款及放款項目內)		
對銀行的經重組貸款及放款數額	-	-
對銀行的經重組貸款及放款佔銀行貸款及放款總額的百分率	0.00%	0.00%
8) 按主要類別分析其他資產之逾期情況		
投資證券		
- 3 個月以上至 6 個月	-	-
- 6 個月以上至 1 年	-	-
- 1 年以上	-	-
9) 持有之收回資產總額	-	-

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

IV. 資產負債表以外的承受風險項目

	2018年9月30日 (港幣:千位)	2018年3月31日 (港幣:千位)
1) 或然負債及承擔		
直接信貸替代項目	-	-
其他承諾	-	5,674,006
其他 - 遠期有期存款	302,196	643,544
	<u>302,196</u>	<u>6,317,550</u>
2) 衍生工具交易		
匯率關聯衍生工具合約	2,719,594	673,382
利率衍生工具合約	13,560,476	13,174,103
	<u>16,280,070</u>	<u>13,847,485</u>
3) 衍生工具的公平價值總計(並未將雙邊 淨額結算協議的效果計算在內)		
匯率關聯衍生工具合約	(68,823)	(9,256)
利率衍生工具合約	139,167	123,582
	<u>70,344</u>	<u>114,326</u>

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

V. 分類資料

	2018年9月30日	2018年3月31日	
	抵押品或 其他抵押 (港幣:千位) 的覆蓋比率	抵押品或 其他抵押 (港幣:千位) 的覆蓋比率	
1) 對客戶的貸款及放款按照下列行業類別分析			
在香港使用的貸款及放款			
工業、商業及金融			
物業發展	-	-	
物業投資	-	-	
金融企業	-	2,209,842	0.00%
股票經紀	-	-	
批發及零售行業	-	484,564	0.00%
製造業	-	361,965	0.00%
運輸及運輸設備	-	44,890	0.00%
康樂活動	-	-	
資訊科技	-	-	
其他	-	-	
個人			
為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、 租者置其屋計劃或其各別繼承計劃的單位的貸款	-	-	
為購買其他住宅物業的貸款	-	-	
信用卡放款	-	-	
其他	-	-	
貿易融資	-	-	
在香港以外使用的貸款及放款	-	663,250	0.00%
對客戶的貸款及放款總額	-	<u>3,764,511</u>	
2) 對客戶的貸款及放款按照下列主要國家或地域 分部分析(已將轉移風險計算在內)			
香港	-	1,514,564	
日本	-	2,214,630	
中國	-	35,317	
	-	<u>3,764,511</u>	
3) 對客戶的逾期貸款及放款按照下列主要國家或 地域分部分析(已將轉移風險計算在內)	-	-	
4) 對客戶的已減值貸款及放款按照下列主要國家 或地域分部分析(已將轉移風險計算在內)	-	-	

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

V. 分類資料

5) 按對手方的類別和主要國家或地域分部分類披露國際債權的情況 (在計算任何轉移風險後，佔國際債權總額不少於10%的地域及國家) (相等於百萬港元)

	銀行	官方機構	非銀行 金融機構	非金融 私人機構	總額
於2018年9月30日					
1. 已發展國家	1,556	14,104	3,031	54	18,745
法國	-	3,527	-	-	3,527
德國	31	3,196	-	-	3,227
日本	1,503	-	2,716	-	4,219
美國	14	6,426	292	-	6,732
2. 發展中亞太國家	2,856	729	1,410	1,818	6,813
中國	1,046	75	1,333	397	2,851
南韓	93	78	77	1,226	1,474
台灣	1,717	-	-	138	1,855
3. 離岸中心	510	-	2,232	453	3,195
香港	510	-	969	453	1,932
澤西島	-	-	863	-	863
於2018年3月31日					
1. 已發展國家	2,295	15,087	3,194	158	20,734
法國	-	4,746	-	-	4,746
德國	36	4,174	-	-	4,210
日本	2,226	-	2,916	158	5,300
美國	25	5,140	279	-	5,444
2. 發展中亞太國家	2,324	560	1,418	1,025	5,327
中國	1,060	77	1,222	272	2,631
南韓	313	-	196	606	1,115
台灣	951	-	-	148	1,099

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

V. 分類資料

6) 對內地非銀行對手方的風險承擔

(相等於百萬港元)

交易對手類別	資產負債表 內的風險承擔	資產負債表 外的風險承擔	總額
於2018年9月30日			
1. 中央政府及其持有的企業, 其子公司及合資企業	1,078	9	1,087
2. 地方政府及其持有的企業, 其子公司及合資企業	-	-	-
3. 居於中國境內國民或其他內地註冊企業, 其子公司及合資企業	92	3	95
4. 其他未在上列 1. 內申報的中央政府機構	252	-	252
5. 其他未在上列 2. 內申報的地方政府機構	23	-	23
6. 居於中國境外國民或非內地註冊企業, 但獲批貸款用於中國內地	396	3	399
7. 其他交易對手而其風險被申報機構認定為國內非銀行類 風險承擔	209	10	219
總額	2,050	25	2,075
已扣減準備金的資產總額	32,032		
資產負債表內的風險承擔佔資產總額的百分率	6.40%		

於2018年3月31日

1. 中央政府及其持有的企業, 其子公司及合資企業	1,003	5	1,008
2. 地方政府及其持有的企業, 其子公司及合資企業	-	-	-
3. 居於中國境內國民或其他內地註冊企業, 其子公司及合資企業	197	2	199
4. 其他未在上列 1. 內申報的中央政府機構	151	-	151
5. 其他未在上列 2. 內申報的地方政府機構	-	-	-
6. 居於中國境外國民或非內地註冊企業, 但獲批貸款用於中國內地	538	1	539
7. 其他交易對手而其風險被申報機構認定為國內非銀行類 風險承擔	711	8	719
總額	2,600	16	2,616
已扣減準備金的資產總額	32,524		
資產負債表內的風險承擔佔資產總額的百分率	8.00%		

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

VI. 貨幣風險

非港元貨幣風險承擔

(相等於百萬港元)

於2018年9月30日	美元	日圓	歐羅	人民幣	總計
現貨資產	20,295	1,089	7,781	37	29,202
現貨負債	(17,627)	(2,037)	(7,721)	(35)	(27,420)
遠期買入	110	949	-	-	1,059
遠期賣出	(2,826)	-	(5)	-	(2,831)
期權盤淨額	-	-	-	-	-
長(短)盤淨額	<u>(48)</u>	<u>1</u>	<u>55</u>	<u>2</u>	<u>10</u>
結構性倉盤淨額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
於2018年3月31日	美元	日圓	歐羅	人民幣	總計
現貨資產	16,231	2,754	10,132	247	29,364
現貨負債	(16,045)	(3,205)	(10,009)	(41)	(29,300)
遠期買入	237	464	-	-	701
遠期賣出	(539)	-	(7)	(204)	(750)
期權盤淨額	-	-	-	-	-
長(短)盤淨額	<u>(116)</u>	<u>13</u>	<u>116</u>	<u>2</u>	<u>15</u>
結構性倉盤淨額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

以上個別貨幣的淨持有額(按絕對數值計)佔本銀行所持有的外匯淨盤總額10%或以上。淨持有額資料是依據遞交給香港金融管理局之「持有外匯情況申報表 - MA(BS)6」所述的方法計算。

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

VII. 流動資產

	截至2018年		截至2017年
	9月30日止季度	6月30日止季度	9月30日止6個月
平均流動性維持比率	<u>80.39%</u>	<u>89.59%</u>	<u>63.37%</u>

平均流動性維持比率按照結算期間的每月平均流動性維持比率以簡單平均法計算。流動性維持比率其計算符合香港金融管理局及銀行業《流動性》規則之指引。

三菱UFJ信託銀行香港分行

海外註冊認可機構財務資料披露

A 部：分行資料

VIII. 薪酬制度

薪酬政策

三菱 UFJ 信託銀行香港支店根據香港金融管理局的監管政策手冊之 CG-5 穩健的薪酬制度指引（「金管局監管政策手冊 CG-5」）作出有關披露。

香港支店的薪酬政策是按本地慣例及法則在支店的層面訂立，適用於所有本地聘用職員。本支店沒有設立薪酬委員會，亦沒有外聘薪酬顧問提供意見。少數管理人員被視為高級管理層和關鍵人員；高級管理層有 3 人，負責監督本支店的所有運作，由風險監控人員輔助，監測本地慣例和法則更變對最低工資和法定福利對薪酬的直接影響。關鍵人員是經理或以上等級負責主要業務功能的員工，在本報告期內共有 18 人。員工薪酬以現金為主，當中包括一些基本福利，浮動薪酬祇包括不延付之酌情現金花紅，使本支店能有足夠的人力資源執行風險管理。

高級管理層會根據每位職員在過去一年的個人表現，在每年三月期間對其作出薪酬調整評核，並向總行匯報。評核表現的分數計算準則為個人成績、知識、勝任能力及團隊精神。而酌情花紅會由高級管理層於每年三月審視，並根據個別職員過去一年之表現評核，酌情發放。負責風險管理，財務監控，合規，法律和內部審計的員工也需要接受同樣的評核，以確保其薪酬與執行監督的業務無關。

在本報告期內，本支店沒有更改任何薪酬政策及應對主要風險的措施，並未向任何職員發放延付款項、聘用花紅、聘用獎金或遣散費。基於管理人員的數目少，分別披露高級管理人員和關鍵人員的薪酬數字較為敏感，因此，根據金管局監管政策手冊 CG-5 第 3.3.3 段披露總數目是合適的。以下是管理人員的薪酬資料：

2018年4月1日至

2018年9月30日之薪酬

(港幣:千位)

固定薪酬	6,169
浮動薪酬	735

2017年4月1日至

2017年9月30日之薪酬

(港幣:千位)

固定薪酬	6,591
浮動薪酬	684

三菱UFJ信託銀行

海外註冊認可機構財務資料披露

B 部：銀行資料 (綜合數字)

	2018年9月30日 (未經審核) 日元(百萬)	2018年3月31日 (已經審核) 日元(百萬)
--	--------------------------------	--------------------------------

以下資料乃根據三菱UFJ信託銀行基於日本公認會計原則所編製之綜合業績帳目為依據

資本及資本充足比率

資本充足比率 *	24.44%	20.03%
股東資金	2,440,921	2,410,545

* 集團的資本充足比率，是按照BIS指引作為計算基礎，並包括市場風險及業務操作風險的因素。

其他財務資料

資產總額	38,684,478	46,610,840
負債總額	36,131,022	44,046,439
貸款及放款總計 #	5,357,023	14,712,821
存款總計	14,066,628	15,694,762
除稅前利潤/(虧損) (中期數字)	103,235	154,536 @

貸款及放款總計代表列示於資產負債表上的
"通知貸款及票據購入" 與 "貸款及票據貼現" 之總額
@ 截至2017年9月30日之6個月


附註:集團資料以日元列賬。於結算日的市場匯率，
日元對美元的換算率分別為

113.52

106.31

遵從情況聲明

本分行之主要業務為證券投資，公司銀行服務及財資業務。本披露聲明書已完全遵從金融管理局所發出的銀行業(披露)規則的披露資料標準，並且真確無訛，亦不具誤導成分。


山本 崇
行政總裁
香港分行